
یش بینی ناپذیری اقتصاد و وضعیت مبهم بازارها؛

در کدام بازار سرمایه گذاری کنیم؟
ویژگی پیش بینی ناپذیری اقتصاد ایران سبب شده است با آنکه در 
آستانه دومین ماه از سال ۱۴۰۲ قرار گرفته ایم، همچنان دورنمای 

اقتصاد ایران و وضعیت بازارها مبهم باشد.
 به این ترتیب صاحبان سرمایه هنوز برای انتخاب مقصد 

سرمایه گذاری خود در سال جدید مردد هستند.
آهنگ رشد تورم طی ماه های اخیر بسیار تند بوده است؛ به نحوی 
که بر اساس آمارهای بانک مرکزی، نرخ تورم نقطه به نقطه در 
اسفندماه سال گذشته به ۶۳.۹ درصد رسیده و زنگ خطر اقتصاد 

را به صدا درآورده است.
 با توجه به پارامترهای اقتصاد کلان و نبود تحولات مثبت عینی، 

به نظر می رسد این روند امسال هم ادامه داشته باشد.
 اما در چنین شرایطی، تکلیف سرمایه گذاری چیست و پول های 

سرگردان باید به کدام بازار پناه ببرند؟
ویژگی پیش بینی ناپذیری اقتصاد ایران سبب شده است با آنکه در 
آستانه دومین ماه از سال ۱۴۰۲ قرار گرفته ایم، همچنان دورنمای 

اقتصاد ایران و وضعیت بازارها مبهم باشد.
 به این ترتیب صاحبان سرمایه هنوز برای انتخاب مقصد 

سرمایه گذاری خود در سال جدید مردد هستند.
این سرگردانی به ویژه زمانی بیشتر می شود که با بررسی بازارها 
از ابتدای امسال تا کنون، تصویری از رکود را در بازارهایی ببینیم 
که تا شب عید، پرهیاهو و صعودی ظاهر شده بودند. در چنین 

شرایطی باید کدام بازار را برای سرمایه گذاری انتخاب کرد؟

اشباع شدن بازارها در سال ۱۴۰۱  
از آبان ماه سال گذشته تا همین چند هفته پیش، دلار در اقتصاد 
ایران یکه تازی می کرد و طلا و سکه را هم به دنبال خود می کشاند.
 این هیجان دلاری سبب شده بود بازارهای موازی به جز سهام، طی 
۶ ماهه دوم سال، بازدهی شگفت انگیزی را نصیب سرمایه گذاران 

خود کنند.
در این فضای هیجانی، قیمت دلار از محدوده ۳۱ هزار تومان 

در اوایل پاییز به سطح ۶۰ هزار تومان در زمستان رسید؛ حتی 
عقب نشینی دلار از این ارتفاع هم آنقدری نبود که دولتی ها به 
آن افتخار کردند؛ چرا که اسکناس آمریکایی کار خود را در سال 
جدید با قیمت ۵۱ هزار تومان آغاز کرد و هرگز به کانال ۳۰ هزار 

تومانی روزهای نخست پاییز ۱۴۰۱ بازنگشت!
طلا و سکه هم در این مسیر صعودی، همراه و همگام با دلار 
حرکت و رکوردهای بی سابقه ای را ثبت کردند. قیمت هر گرم 
طلای ۱۸ عیار از یک میلیون و ۳۱۰ هزار تومان در نخستین روز 
مهرماه ۱۴۰۱ به دو میلیون و ۶۴۰ هزار تومان در آخرین روز سال 
رسید تا طلای ۱۸ عیار طی ۶ ماهه دوم سال گذشته ۱۰۱ درصد 

بازدهی ثبت کرده باشد!
سکه امامی هم به عنوان تابلوی بازار سکه از رشد قیمت طلا 
عقب نماند و از ۱۴ میلیون و ۳۲۳ هزار تومان در نخستین روز 

پاییز ۱۴۰۱ به ۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در 
واپسین روز سال رسید تا به این ترتیب بازدهی 

یهبنبه کش ۲روردیک ش۱۴۰ ■  ٢٥ رمران ٢٥٥٥  ■  ۱6 رپری6 3ش۰ش  ■   هفته نامه اقتصادی ش ارا  ۴۱ش ■  ۴ صفحه  ■  3۰۰۰ تومان 

Sunday ■ 16 April 2023 ■ Seven year ■ No. 241 ■ price 10000 rials ■ 4 pages

صفحه ش
را بخوانید

بنگاا های اقتصادی راکد از چه مبهلی رنج می برند؟

کمبود نقدینگی مانع اصلی ۵۰ درصد واحدها
صفحه 3
را بخوانید

بورس چگونه می تواند جاذب سرمایه  باشد؟

 دلایل جاماندگی بورس 
به روایت پورابراهیمی

درحالی  که از بازار سرمایه به عنوان تنها بازار جامانده از تورم 
نام برده و عوامل مختلفی برای آن ذکر می شود اما سوال 
مهم تر این است که بورس چگونه می تواند جاذب سرمایه  
باشد و آیا در سال ۱۴۰۲ صنایع بورسی می توانند نرخ پایه 

سهام زیرمجموعه خود را به روزرسانی کنند؟
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
معتقد است که معمولا بازار سرمایه با یک تاخیر به روزرسانی 
می شود. او پیش بینی کرد که به روزرسانی مرتبط با این 
حوزه به آرامی در حال حرکت است و این روزها بازار احتمالا 
به انتهای روند تاخیری به روزرسانی خود نزدیک می شود. 
رئیس کمیسیون اقتصای مجلس روند افزایشی شاخص در 

هفته های پایانی سال ۱۴۰۱ و روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۲ را 
موید این اظهار نظر خود اعلام کرد و گفت: پیش بینی ما این 
است که بازار سرمایه به  تدریج و به تناسب صنایع مختلف 

از تغییرات نرخ ارز عبور خواهد کرد. صنایع 
صادراتی سریع تر و صنایع غیرصادراتی  

تفهیک هدف گذاری معادن کوچک و بزرگ 

 جهش معدنی در ۱۴۰۲ 
با چهار فرمان کلیدی

بابک اس اعیلی
رئیس ک یسیون معدن خانه صنعت و معدن ایران

سال ۱۴۰۲ برای معدن کاران کشور با بیم و امید آغاز 
شده است. اخبار توافق و بهبود روابط با کشورهای همسایه، 
امید به حل یکی از کلیدی      ترین مسائل اقتصادی ایران 
یعنی تجارت بین الملل را افزایش داده است. چنین اخباری 
انتظارات تورمی را کاهش داده و فضای کسب وکار ایران را 

برای سرمایه گذاری، آماده و پرجاذبه می کند.
اما کیست که نداند بزرگ ترین مساله معدن      داران ایران، 
و  است  داخلی  سیاستگذاری      های  و  فرآیندها  از  ناشی 
صرف نظر از اخبار توافق های بین المللی، تغییر نگرش      ها 

می تواند زمینه جهشی بزرگ در معادن و به تبع آن زنجیره      های 
پژوهش های  مرکز  گزارش  آورد.  فراهم  معدنی-صنعتی 
مجلس در سال ۱۴۰۰ نیز این موضوع را تایید کرده به نوعی 
که مشکلات بخش معدن براساس این گزارش به چهار 
دسته تقسیم می شود؛ »قوانین و دولت و نبود یک راهبرد 

طولانی و مشخص معدنی )۴۴ درصد(«، 
و مشکلات معدن      داران  »سوءمدیریت 

    یادداشت   

صفحه 3
را بخوانید

صفحه ش
را بخوانید

آگهی مناقصه
شرکت صنایع روی کرمان)معدن روی گوجهر( در نظر دارد 
عملیات زیرسازی و آسفالت جاده دسترسی به این معدن را به 

پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط ذیل واگذار نماید:

۱. مح6 اجرای رسفالت کرمان. شهرستان راور ، کیلومتر ۱۵ جادا روستای گوجهر 
به س ت بهاباد یزد می باشد.

ش. ۲اصله مح6 رسفالت تا کرمان ۰۰ش کیلومتر می باشد.
3. طول مسیری که می بایست رسفالت شود ۱۵۰۰ متر می باشد.

متقاضیان می توانند پیشنهادات فنی و مالی خود را در پاکت مهر و موم شده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۹ به 
صورت حضوری و فیزیکی به آدرس شرکت : کرمان ، خیابان هلال احمر ، روبروی اداره هلال احمر ، جنب 

پل راه آهن به کد پستی :  ۷۶۱۸۸۱۳۶۵۳ و  شماره همراه : ۰۹۱۳۵۷۸۷۲۱۹ تحویل نمایند.  
ضمنا جهت بازدید از محدوده پروژه می توانند ضمن هماهنگی با مدیر معدن به محل معدن به آدرس: کرمان ، 
شهرستان راور ، روستای گوجهر کیلومتر ۱۵ جاده گوجهر به بهاباد ، معدن سرب و روی گوجهر مراجعه نمایند.

آگهی مناقصه
شرکت صنایع روی کرمان)شهرستان راور( در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه 
، پروژه دو منظوره انتقال نفر و مواد معدنی از تونل چاه قائم )SHAFT( به عمق 
۱۲۰ متری ، واقع در معدن سرب روی گوجهر را به پیمانکار واجد شرایط واگذار 
نماید. متقاضیان می توانند پیشنهادات فنی و مالی خود را در پاکت مهر و موم 
شده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۹ به صورت حضوری و فیزیکی به آدرس شرکت : کرمان ، خیابان هلال احمر 
، روبروی اداره هلال احمر ، جنب پل راه آهن به کد پستی:  ۷۶۱۸۸۱۳۶۵۳ و  شماره همراه : ۰۹۱۳۵۷۸۷۲۱۹ 

تحویل نمایند.  
متقاضیان جهت بازدید از محدوده پروژه می توانند ضمن هماهنگی با مدیر معدن به محل معدن به آدرس 
: کرمان ، شهرستان راور ، روستای گوجهر کیلومتر ۱۵ جاده گوجهر به بهاباد ، معدن سرب و روی گوجهر 

مراجعه کنند.

آگهی مناقصه
شرکت صنایع روی کرمان)شهرستان راور( در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه 
، پروژه احداث آسیاب گلوله ای را با ظرفیت ورودی ۲۵ تن در ساعت و دانه بندی 
۰ تا ۲۰ میلی متر از سنگ شکن را جهت میکرونیزه کردن خاک با مش بندی 
خروجی ۸۰ میکرون را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند 
پیشنهادات فنی و مالی خود را در پاکت مهر و موم شده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۹ به صورت حضوری و 
فیزیکی به آدرس شرکت: کرمان ، خیابان هلال احمر ، روبروی اداره هلال احمر ، جنب پل راه آهن ، کد 

پستی : ۷۶۱۸۸۱۳۶۵۳ ، شماره همراه : ۰۹۱۳۵۷۸۷۲۱۹ تحویل نمایند.  
متقاضیان جهت بازدید از محدوده پروژه می توانند ضمن هماهنگی با مدیر معدن به محل معدن به آدرس 
:کرمان ، شهرستان راور ، روستای گوجهر کیلومتر ۱۵ جاده گوجهر به بهاباد ، معدن سرب و روی گوجهر 

مراجعه نمایند.

آگهی مناقصه
شرکت صنایع رو ی کرمان در نظر دارد سوله ای به متراژ ۳۶۰  متر 
مربع به ابعاد ۱۲ در ۳۰ متر را  به آدرس کرمان ، شهرستان راور ، 
روستای گوجهر کیلومتر ۱۵ جاده گوجهر به بهاباد ، معدن سرب و 
روی گوجهر را به صورت مدیریت پیمان به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید. متقاضیان 
جهت دریافت اسناد مناقصه با شماره  همراه : ۰۹۱۳۵۷۸۷۲۱۹ تماس و پیشنهادات مالی 
خود را در پاکت مهر و موم شده حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۹ به صورت فیزیکی به آدرس 
شرکت: کرمان ، بلوار جمهوری اسلامی ، خیابان هلال احمر ، روبروی اداره هلال احمر ، 

جنب پل راه آهن به کد پستی ۷۶۱۸۸۱۳۶۵۳ تحویل نمایند.

آگهي مناقصه عمومي شماره: 1402/01/ع 
شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد " انجام خدمات مشاوره ارزیابی لرزه ای و 

مقاوم سازی سازه های" مجتمع خود را از طريق برگزاري مناقصه عمومي به شرکت مهندسین مشاور 

واجد و دارای گواهینامه صلاحیت خدمات مشاوره معتر با رتبه  یک در تخصص مقاوم سازی از سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی کشور واگذار نمايد. لذا متقاضيان مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت 

این شرکت به نشانیWWW.GEG.IR  بخش مناقصه و مزایده مراجعه نموده و اسناد مذکور را به همراه 

فرم پرسشنامه ارزيابي تأمن كنندگان دریافت نمايند. مهلت تحويل پاكات تا ساعت 14:00 روز شنبه 

مورخ 1402/02/16 در محل دفركميسيون معاملات مجتمع و يا دبیرخانه دفر مرکزی تهران مي 

باشد. ضمناً حضور در جلسه پرسش و پاسخ روز چهارشنبه مورخ 1402/02/06 مقرر شده است. شایان 

ذکر است فرمت ضمانت نامه های شرکت در مناقصه بایستی عینأ مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد 

مناقصه تهیه گردد. شركت معدني و صنعتي گل گهر در قبول یا رد هر يك از پيشنهادات بدون نیاز به 

ذکر دلیل و بدون جران خسارت مختار مي باشد.

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر
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